
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

_25.08. 2016г.   № 950_ 
 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2016/2017 учебном году 
 
 В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 года №249 «О 

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252», приказа департамента 

образования Белгородской области от 24 августа 2016 года №2717 «О проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2016/2017 учебном году»  в рамках реализации мероприятий 

подпрограммы «Общее образование» государственной программы «Развитие 

образования Белгородской области на 2014-2020 годы» приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 20 

сентября по 19 октября 2016г. по 24 общеобразовательным предметам: математике, 

русскому языку, английскому языку, немецкому языку, французскому языку, 

испанскому языку, итальянскому языку, китайскому языку, информатике и ИКТ, 

физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, литературе, истории, 
обществознанию, экономике, праву, искусству (мировая художественная культура), 

физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности. 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Шебекинском районе в 2016/2017 учебном году 

(приложение №1).  

3. Членам оргкомитета, ответственным за организацию и проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

3.1. Организовать проверку олимпиадных работ в день проведения 

олимпиады; 

3.2. Обеспечить кодирование олимпиадных работ участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

3.3. Организовать разбор заданий, показ выполненных работ участников 

школьного этапа олимпиады, рассмотрение апелляционных заявлений 

участников школьного этапа олимпиады. 
4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году (приложение №2).  

5. Определить муниципальным координатором всероссийской 

олимпиады школьников в Шебекинском районе в 2016/2017 учебном году 

информационно-методический центр управления образования Шебекинского 



района (Е.Н. Сарайкина). 

6. Информационно-методическому центру (Е.Н. Сарайкина): 

6.1. Проинформировать руководителей организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, расположенных на территории соответствующего 

муниципального образования, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о настоящем Порядке и 

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, разместив информацию 

на официальном сайте ИМЦ imcsheb.ucoz.ru в разделе «Олимпиада». 

6.2. Опубликовать на своем официальном сайте в сети Интернет график проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

6.3.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 

том числе в сети «Интернет". 

6.3. Принять меры по обеспечению конфиденциальности при разработке 

текстов олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, назначив ответственных из числа членов муниципальных предметно-

методических комиссий и методистов ИМЦ управления образования, на которых 

будут возложены соответствующие функции.  

6.4. Разместить после проведения предметной олимпиады протокол работы 

жюри с предварительными результатами участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте информационно-

методического центра управления образования в сети «Интернет» и итоговый 

протокол, утверждающий рейтинг участников олимпиады, на следующий день после 

завершения работы апелляционной комиссии по предмету.  

7. Возложить ответственность за хранение и размещение на 

официальном сайте ИМЦ олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на заведующего информационно-методическим 

центром Е.Н. Сарайкину. 

8. Определить в качестве базы проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников общеобразовательные учреждения Шебекинского района, в 

которых реализуются основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, согласно списку (приложение № 3). 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

МКУ «Управление образования  

        Шебекинского района» 

      Г.А. Шаповалова



Приложение № 1 
к приказу УО от 25.08. 2016г. 

№ 950 

Состав оргкомитета 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

 

1. Шаповалова Г.А. начальник МКУ «Управление образования 
Шебекинского района», председатель оргкомитета 

2. Сарайкина Е.Н. заведующий информационно-методическим центром 
МКУ «Управление образования Шебекинского 
района», заместитель председателя оргкомитета 

3. Сомова В.В. Методист информационно-методического центра 
МКУ «Управление образования Шебекинского 

района», секретарь 

Члены оргкомитета 

4.  Раевская М.В. старший методист центра методического обеспечения 
развития образования, старший преподаватель 
кафедры естественно-математического образования и 
информационных технологий  ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» 

5.  Черник В.Р.  методист информационно-методического центра МКУ 

«Управление образования Шебекинского района» 

6.  Сомова В.В. методист информационно-методического центра МКУ 
«Управление образования Шебекинского района» 

7.  Роганина Н.А.  методист информационно-методического центра МКУ 
«Управление образования Шебекинского района» 

8.  Сотникова И.А. методист информационно-методического центра МКУ 
«Управление образования Шебекинского района» 

9.  Михайлов А.В. методист информационно-методического центра МКУ 
«Управление образования Шебекинского района» 

10.  Кубаева Т.Н. методист информационно-методического центра МКУ 
«Управление образования Шебекинского района» 

11.  Блудова Г.И. методист информационно-методического центра МКУ 

«Управление образования Шебекинского района» 

12.  Ракова М.В. - учитель истории и обществознания  
СОШ №1 с УИОП 

13.  Кузуб Л.И. - учитель истории и обществознания  
СОШ №5 с УИОП 

14.  Черкашина И.Н. - учитель истории и обществознания 
Большегородищенской СОШ 

15.  Куценко Т.С. - учитель математики СОШ №5 с УИОП 
16.  Лосева Л.А. - учитель физики СОШ №5 с УИОП 



17.  Воробьев В.Н. - учитель физической культуры  
Новотаволжанской СОШ 

18.  Тарасова О.Н. - учитель технологии СОШ №1 с УИОП 

19.  Подлегаев В.Г. - учитель технологии Мешковской СОШ 

20.  Давыдова О.П. - учитель МХК Большегородищенской СОШ 

21.  Полякова Е.В. - учитель биологии Графовской СОШ 

22.  Орахов Г.М. - учитель ОБЖ СОШ №5 с УИОП 

23.  Шафунова Г.А. - учитель биологии СОШ №5 с УИОП 

24.  Черкашина Л.М. - учитель географии Масловопристанской СОШ 

25.  Афанасова Л.В. - учитель информатики Новотаволжанской СОШ 

26.  Смецкая М.В. - учитель немецкого языка Гимназии-интернат 
27.  Андреева Н.А. - учитель русского языка Масловопристанской СОШ 

28.  Емельянова Л.А. - учитель литературы СОШ №4 

29.  Тарасова Г.Ф. - учитель астрономии СОШ №5 с УИОП 

30.  Фролова И.С. - учитель экономики Гимназии-интернат 

31.  Анопченко Г.В. - учитель экологии СОШ №1 с УИОП 

32.  Аксенова С.Н. - учитель французского языка Гимназии-интернат 

33.  Вялова И.А. Директор СОШ №1 с УИОП 
34.  Карачаров С.Н. Директор СОШ №2 
35.  Груздев Д.В. Директор СОШ №3 
36.  Касьянова Е.И. Директор СОШ №4 
37.  Воротеляк В.С. Директор СОШ №5 с УИОП 
38.  Байдина Л.Н. Директор СОШ №6 
39.  Корчинская И. Н. Директор Б-Городищенской СОШ 

40.  Семиразова Г. И. Директор Б-Колодезянской СОШ 

41.  Карницкая Л.Ю. 
 

Директор Б-Троицкой СОШ 
42.  Приходько Т.И. Директор Белянской СОШ 

43.  Белоножко Л.В. 

 

Директор Вознесеновской СОШ 

44.  Свинарева И.А. 

 

Директор Графовской СОШ 

45.  Селютина Н.В. 

 

Директор Купинской СОШ 

46.  Сивых Е.И. 

 

Директор М-Пристанской СОШ 

47.  Леонов А.И. 

 

Директор Максимовской СОШ 

48.  Скрыпникова Т.А. 
 

Директор Мешковской СОШ 

49.  Ходеева Е.В. 
 

Директор Муромской СОШ 

50.  Сабадаш А.М. 
 

Директор Н-Таволжанской СОШ 

51.  Тимофеева Е.И. 
 

Директор П-Цепляевской СОШ 

52.  Белоусова Е.Н. 
 

Директор Поповской СОШ 

53.  Пронина С.В. Директор Ржевской СОШ 
 

 
54.  Кобзева В. Н. Директор Булановской ООШ 

55.  Алексеева Н.Ю. Директор В-Березовской ООШ 

56.  Жидкова Н.В. Директор Дмитриевской ООШ 
57.  Бирюков Ф. П. Директор Зимовской ООШ 

58.  Тонких Т.С. Директор К-Демьяновской ООШ 

59.  Тарасова О. В. Директор Кошлаковской ООШ 

60.  Хлынов Е.А. 

 

Директор Кр-Александровской ООШ 

61.  Махонина М.Г. Директор Крапивенской ООШ 

 62.  Бочарникова Т.И. 

 
 
 

 
Колтунова Марина 

Викторовна 

Директор Кр. Полянская ООШ 

 
 
 

 
Красненская 

63.  Колтунова М.В. Директор Красненской ООШ 

64.  Супрунова Л.А. 
 

Директор М-Михайловской ООШ 

65.  Столярова О.А. 
 

Директор Никольской ООШ 



66.  Тертычная В.Т. 
 

Директор Стариковской ООШ 

67.  Котова Е. И. 
 

Директор Чураевской ООШ 
68.  Браташ Л.П. Директор прогимназии №8 

69.  Махонина С.В. Директор Зиборовской НШ 

70.  Кибиткин В.П. Директор Середнянской НШ 

71.  Гончарова Н.В. Заместитель директора  СОШ №1 с УИОП 
72.  Кагилева Т.А. Заместитель директора  СОШ №2 
73.  Верхотина В.В. Заместитель директора  СОШ №3 
74.  Тарасова О.А. Заместитель директора  СОШ №4 
75.  Беловол И.А. Заместитель директора  СОШ №5 с УИОП 
76.  Попова Т.Д. Заместитель директора  СОШ №6 
77.  Фрезе И.М. Заместитель директора  Б-Городищенской СОШ 

78.  Калашникова Н.М. Заместитель директора  Б-Колодезянской СОШ 

79.  Бабенко Н.Н. Заместитель директора  Б-Троицкой СОШ 

80.  Дроботова С.В. Заместитель директора  Белянской СОШ 

81.  Меркулова Л.В. Заместитель директора  Вознесеновской СОШ 

82.  Крючкова О.В. Заместитель директора  Графовской СОШ 
83.  Кулагина Т.М. Заместитель директора  Купинской СОШ 

84.  Квашенко Т.А. Заместитель директора  М-Пристанской СОШ 

85.  Карпенко С.С. Заместитель директора  Максимовской СОШ 

86.  Ведутенко М.В. Заместитель директора  Мешковской СОШ 

87.  Григорова Е.И. Заместитель директора  Муромской СОШ 

88.  Афанасова Л.В. Заместитель директора  Н-Таволжанской СОШ 

89.  Мальцева И.А. Заместитель директора  П-Цепляевской СОШ 

90.  Дубская С.А. Заместитель директора  Поповской СОШ 

91.  Донецкая Л.В. Заместитель директора  Ржевской СОШ 
 

 
92.  Бавыкина Н.Г. Заместитель директора  Булановской ООШ 

93.  Матушкина Т.И. Заместитель директора  В-Березовской ООШ 

94.  Усенкова И.В. Заместитель директора  Дмитриевской ООШ 

95.  Ефимова Э.В. Заместитель директора  Зимовской ООШ 

96.  Кондров Р.В. Заместитель директора  К-Демьяновской ООШ 

97.  Богатырева О.А. Заместитель директора  Кошлаковской ООШ 
98.  Люлина Л.И. Заместитель директора  Кр-Александровской ООШ 

99.  Редькина И.А. Заместитель директора  Красненской ООШ 

100.  Закурдаева. Ю.Ю. Заместитель директора  Крапивенской ООШ 

 101.  Аншукова Л.Е. Заместитель директора  Кр. Полянская ООШ 

 
 
 

 
Красненская 

102.  Щербаков А.М. Заместитель директора  М-Михайловской ООШ 

103.  Реунова Е.В. Заместитель директора  Никольской ООШ 

104.  Ковалева С.В. Заместитель директора  Стариковской ООШ 

105.  Тарасова Н.Н. Заместитель директора  Чураевской ООШ 

106.  Ивантеева Н.В. Директор гимназии-интерната 

107.  Архангельская Н.В. Заместитель директора  гимназии-интерната 

108.  Кривченко Ю.Н. 
 

Директор «Академия футбола «Энергомаш» 

109.  Мехнина М.Ю. Заместитель директора «Академия футбола 
«Энергомаш» 

110.  Лозинова Л.А. Заместитель директора  прогимназии №8 



Приложение №2 

к приказу УО от 25.08.2016г. 

№ _950_ 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Шебекинском районе в 2016/2017 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

олимпиады 

Дата проведения Место проведения 

1. Физика 20 сентября 2016г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОУ 

2. Французский язык 

3. Немецкий язык 21 сентября 2016г. 

4. История 

5. Литература 22 сентября 2016г. 

6. Химия 

7. Экология 27 сентября 2016г. 
 8. Русский язык 

9. Английский язык 28 сентября 2016г. 

 10. ОБЖ 

11. Математика 29 сентября 2016г. 

12. Обществознание 10 октября 2016г. 
 13. Физическая культура 

14. География 11 октября 2016г. 
 15. Астрономия 

16. Экономика 12 октября 2016г. 

 17. Искусство (МХК) 

18. Право 17 октября 2016г. 

 19. Технология 

20. Биология 18 октября 2016г. 
 21. Информатика и ИКТ 

22. Испанский язык 19 октября 2016г. 

23. Итальянский язык 

24. Китайский язык 

 
 
 
 
 



Приложение №3 

к приказу УО от 25.08. 2016г. 

№ _950_ 

Список  

общеобразовательных учреждений, являющихся базой проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного учреждения 

1.  Большегородищенская  СОШ 

2.  Белоколодезянская СОШ 

3.  Большетроицкая СОШ 

4.  Белянская СОШ 

5.  Вознесеновская СОШ 

6.  Графовская СОШ 

7.  Купинская СОШ 

8.  Масловопристанская СОШ 

9.  Максимовская СОШ 

10.  Мешковская СОШ 

11.  Муромская СОШ 

12.  Новотаволжанская СОШ 

13.  Поповская СОШ 

14.  Первоцепляевская СОШ 

15.  Ржевская СОШ 

16.  СОШ № 1 с УИОП 

17.  СОШ № 2 

18.  СОШ  № 3 

19.  СОШ № 4 

20.  СОШ № 5 с УИОП 

21.  СОШ №6 

22.  Булановская ООШ 

23.  Верхнеберёзовская ООШ 

24.  Дмитриевская ООШ 

25.  Зимовская ООШ 

26.  Козьмодемьяновская ООШ 

27.  Кошлаковская ООШ 

28.  Красноалександровская ООШ 

29.  Краснополянская ООШ 

30.  Крапивенская ООШ 

31.  Красненская ООШ 

32.  Маломихайловская ООШ 

33.  Никольская ООШ 

34.  Стариковская ООШ 

35.  Чураевская ООШ 

36.  Гимназия-интернат 

37.  «Академия футбола «Энергомаш» 



38.  Прогимназия №8 

39.  Зиборовская НШ 

40.  Середнянская НШ 

 


